CAP. II.  
yp. iāunīc.

**E**ΤΙ, ὅτι μάυρα ἡ σφέδρα \* δύλησις  
κακοπλήσια, Ε μὴ διωμεῖται τοῦ-  
χιώ μηδεμίας σωιδεῖν τῇ ἐτέρῳ κατέστητε-  
σι, ὁτανάποτε πρεπομένων. ἢ γένεπε<sup>τό</sup>) μεῖ-  
ζον αγαθὸν, τῷθ' αἵρετώτερον. οὐδὲ οὐτὸν ἡ τὰς ἐπό-  
μνα κακά. ἢ τὸ ἐλαττον ακολουθεῖ κακὸν, τῷθ'  
αἵρετώτερον. ὄντων γένεπομφοτέρων αἵρετον, οὐ-  
δὲν καλύψι μυρερέσ τηπρέπεοθα. μιχῶς μὲν ἀπό-  
της ἐπεοθατὸν σκέψι. καὶ γένεπτερον καὶ ὑπερον  
ἐπετα. οἴτι, πάμ μανθάνοντι, τριβὴν αγνοῖν, κατέ-  
τερον. τὸ δὲ ὑπεροθα, ὑπερον. βέλτιον δὲ ὡς  
βεττοπολὺ τὸ ὑπερον ἐπόμνιον. λαμβάνειν δὲν Ε  
τῷ μὲν ἐπομένων, ὁ πότερον αὐτὸν ἡ γένησιμον. 2 Επι,  
πάλι πλείω αγαθὰ τῷ μὲν ἐλαττονων, η απλάτη, η  
ὅτι μάυρα πάλι ἐτέρῳ τοῖς πλείοσιν. ἐνεστι, εἰπου θάτε-  
ρον θατέρου γάλευ. Θεσσαλίην γένεπομφα το  
αἴμφω τῇ ἐνός. οἴτι τὸ υγιαίζεοθα καὶ τὸ υγίδα τῆς  
ὑγείας. θεσσαλίην τὸ υγιαίζεοθα τῆς υγείας ἐνεκεν  
μερούμετα. καὶ μὴ αγαθὰ δὲ μετ' αγαθῶν,  
θεσσαλίην καλύψι τοι αἵρετώτερα. οἴτι, εύδαιμο-  
ίας, καὶ ἄλλο τι ὁ μὴ θεσσαλίην αγαθὸν, μιχησού-  
της Ε αἰδρίας. 3 Καὶ πάλι αὐτὰ μὲν ἡδο-  
ῦτης, μᾶλλον η αὖτε ἡδονῆς. 4 Καὶ τὰ αὐ-  
τὰ μὲν αἰλυπίας, μᾶλλον η τοῦ μὲν λύπης.

γ Καὶ ἔκεισον σὸν φῖ κυρῷ μεῖζον διώκαπαι,  
σὸν τούτῳ καὶ αἵρετωτερῷ· οἴτη, τὸ ἀλύπτως σὸν  
τῷ γέρα, μᾶλλον ἢ σὸν τῇ νεότητί· μεῖζον γένεται  
σὸν τῷ γέρα διώκαπαι. καὶ τῶνταῦτας καὶ τὸ φερόντος  
σὸν τῷ γέρᾳ αἵρετωτερῷ· οὐδεὶς γάρ τοις Ι  
νέοις αἱρεῖται τὴν εμένας, διότι θυμὸς ἀξιοῦται φε-  
ρίμενος εἰς· οὐδὲ δὲ διδρία, αἰδίπαλιν· σὸν τῇ νεό-  
τητί γένεται διαγκυροτερῷ καὶ τὸ πλευρὸν διέρ-  
γκα. ὅμοίως δέ καὶ τὸ σωφεροῦτον· μᾶλλον γένεται  
οἱ νέοι τὸ περιστερών τὸν τὸν ὄπιτημιαν σφο-  
χλειώτητα. 6 καὶ οὐ σὸν πληντὸν κυρῷ, ἢ σὸν τοῖς πλει-  
στοῖς, γενισμέντερῷ· οἶον, μικροσσύνης σωφεροῦτον  
αἱρεῖται· αὐτὸν γένεται, αἰεῖ· οὐδὲ, ποτὲ γενισμένη.

**A** Ræterea cū duo quædam sunt valde  
inter se similia, nec possumus ullam  
excellentiam perspicere, qua alterū alteri  
præstet: videre oportet an ex cōsequētibus  
intelligi possit. cui enim consequēs est ma-  
ius bonū, id est magis eligendū. at si con-  
sequēntia mala sint; cui minus malum est  
consequens, id est magis eligendum. cūm  
enim ambo sint eligenda, nihil prohibet  
quominus aliquid molestū consequēs sit.  
bifariam autem ex consecutione conside-  
ratur. nam & priùs & posteriùs consequi-  
tur: ut discenti ignorantia, priùs: scientia,  
posteriùs. Melius autē plerūq; est, quod  
posteriùs cōsequitur. Cōsequentiū igitur  
vtrumuis vtile sit, accipi debet. 2 Præterea  
plura bona paucioribus anteponenda sunt,  
aut simpliciter, aut quādo altera in alteris  
insunt, nimirum pauciora in pluribus. Ob-  
iectio est, sicubi alrerum alterius gratiā sit:  
non sunt enim ambo uno optabiliora: ut  
sanari & sanitas, sanitate: quia sanari, sani-  
tatis causā eligimus. Nihil etiam vetat,  
quominus non bona, si una cum bonis ac-  
**C**cepiantur, sint bonis anteponenda: ut beati-  
tudo & aliud quidpiam quod non sit bo-  
num, iustitiæ & fortitudini. 3 Et eadem  
cum voluptate magis eligenda sunt, quām  
sine voluptate. 4 Et eadem cum indolentia,  
magis quām cum dolore. 5 Et vnum-  
quodque quo tempore magis valet, eo tem-  
pore est magis eligendum; ut sine molestia  
in senectute vivere, magis quām in iuuen-  
tute: quia magis in senectute valet. secun-  
dum hæc & prudentia in senectute est ma-  
gis eligenda. nemo enim adolescentes du-  
**D**ces eligit; propterea quod pro prudenti-  
bus non habentur. fortitudo vero contrā  
habet: quoniam in iuuentute magis necef-  
faria est operatio secundūm fortitudinem.  
similis est ratio temperantiae: magis enim  
adolescentes, quām senes, cupiditatibus  
afficiuntur. 6 Et, quod omni tempore,  
vel plerisque temporibus est vtile, id utilius  
est: ut iustitia & temperantia, quam forti-  
tudo: illæ enim semper; hæc vero ali-  
quando utilis est.

7 Et id quod si omnes habeant, altero nō egemus, magis est eligendum, quā id, quod si omnes habeat, indigemus reliquo: ut in iustitia & fortitudine videre licet. nam si iusti omnes sint, nihil prodest fortitudo: at si omnes sint fortes, iustitia est utilis.

8 Præterea ducenda sunt argumenta ex corruptionibus, & abiectionibus, & generationibus, & acceptationibus, & contrariis. quorū enim corruptiones sunt magis fugiendæ, ea sunt magis eligenda. similiter etiam in abiectionibus, & contrariis, accidit. cuius enim abiectione vel contrarium est magis fugiendū, id est magis eligendū. Contrā sit in generationibus & acceptationibus. quorū enim generationes & acceptationes sunt magis eligendæ; ipsa sunt magis eligenda. 9 Alius locus: Quod est propinquius bono, est melius & optabilius.

10 Et quod est similius bono: ut iustitia similius est bono, quā homo iustus. 11 Et quod utroq; meliori similius est. quemadmodū aiūt nonnulli, Aiacem Vlyssē meliortē esse, quod similius sit Achilli. Obiicitur, hoc non esse verum: quia nihil prohibet, Aiacē, nō quā Achilles optimus est, ei similiore esse: cū alter sit quidē bonus, non tamen similis. Cōsiderare etiā oportet, an in iis quæ sunt magis ridicula, simile sit, quēadmodū simia est homini similis, cū equus non sit similis: nō enim simia est pulchrior, licet sit homini similius. 12 Rursus cū duo sunt, si alterum meliori, alterū deteriori sit similius; melius erit, quod est meliori similius. Sed & aduersus hoc est obiectio: nihil enim prohibet, quominus alterū meliori parū simile sit, alterū vero deteriori valde simile. veluti si Ajax Achilli parū, Vlysses autē Nestori valde similis sit. Et si quod est meliori simile, quātū ad deteriora simile sit: quod autē deteriori, quātū ad meliora: quēadmodum equus asino, & simia homini. 13 Alius locus: Quod est magis insigne, optabilius est eo quod est minus tale. 14 Et quod est difficilius. charior enim nobis est eorum possesso, quæ non facile acquiri possunt. 15 Et magis propriū anteponitur magis cōmuni.

16 Et quod magis à malis segregatū est. magis enim eligēdū est id cui nulla est molestia consequēs, quā id cui est cōsequens. 17 Præterea si hoc simpliciter illo est melius, etiam simpliciter horum optimū est melius illorum optimo. veluti si homo est meliore quo, etiā optimus homo est melior optimo equo. 18 Et si optimū optimo est melius, etiā simpliciter hoc est melius. ut si optimus homo optimo equo est melior, etiam simpliciter homo est simpliciter equo melior. 19 Præterea quæ licet communicare cum amicis, sunt magis eligenda, quam ea quæ non licet. 20 Et quæ